
Término municipal afectado: Valencia de Alcántara.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en Kv: 13,2.
Apoyos: Metálico.
Números total de apoyos de la línea: 1.
Crucetas: Metálicas.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vídrio.
Emplazamiento de la línea: Crta. N-521, P.KM. 15,4 en el T.M. de
Valencia de Alcántara.
Presupuesto en pesetas: 434.333.
Finalidad: Suministro a Estación de Servicio.

Referencia del Expediente: 10/AT-005970-000000.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/66, de 20 de octubre.

Cáceres, 13 de septiembre de 1996.

El Jefe Servicio Adm. Industrial, Energía y Minas, 
PEDRO GARCIA ISIDRO.

RESOLUCION de 13 de septiembre de
1996, del Servicio Territorial de Cáceres,
autorizando el establecimiento de instalación
eléctrica. Ref: 10/AT-005971-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial a peti-
ción de Eléctrica del Oeste, S.A. con domicilio en Cáceres, C/
Viena, 1, solicitando autorización de la instalación eléctrica,
que se reseña a continuación y cumplidos los trámites regla-
mentarios ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/66 de
20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley
21/1992 de 16 de julio, de Industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

Autorizar a Eléctrica del Oeste, S.A. el establecimiento de la insta-
lación eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Apoyo a intercalar L.A.T. depuradora de Barrado.
Final: C.T. Proyectado.

Término municipal afectado: Barrado.
Tipo de línea: Aérea y Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 13,2.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio, Acero, Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,404.
Apoyos: Metálico.
Números total de apoyos de la línea: 4.
Crucetas: Metálicas.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vídrio.
Emplazamiento de la línea: Próximo a depósito de agua de Ba-
rrado.

ESTACION TRANSFORMADORA

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores: Número 1.
Relación de transformación: 13,200/230,000/127,000.
N. de transformadores: Número 1.
Relación de transformación: 13,200/380,000/230,000.
Potencia total en transformadores en KVA: 500.
Emplazamiento: Barrado, depósito de aguas de Barrado.
Presupuesto en pesetas: 5.723.162.
Finalidad: Suministro a nuevos abonados y mejora de la calidad
del servicio.

Referencia del Expediente: 10/AT-005971-000000.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/66, de 20 de octubre.

Cáceres, 13 de septiembre de 1996.

El Jefe Servicio Adm. Industrial, Energía y Minas, 
PEDRO GARCIA ISIDRO.

RESOLUCION de 18 de septiembre de
1996, del Servicio Territorial de Cáceres,
autorizando y declarando, en concreto, de
utilidad pública el establecimiento de
instalación eléctrica. Ref:
10/AT-005972-000000.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial a peti-

D.O.E.—Número 116 5 Octubre 1996 5025



ción de Iberdrola, S.A. con domicilio en Cáceres, Periodista S.
Asensio, 1, solicitando autorización de la instalación eléctrica, y
declaración, en concreto, de utilidad pública, y cumplidos los
trámites reglamentarios ordenados en el Capítulo III del Decre-
to 2617/66 y en el Capítulo III del Reglamento aprobado por
Decreto 2619/66 de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley  de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena-
ción y defensa de la industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola, S.A., el establecimiento de la instalación eléc-
trica, cuyas principales características son las siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: T.M. Núm. 0457-Bis a montar en L.A.M.T. «Riegos Tiétar».
Final: T.M. s/n existente en L.A.M.T. «Pedro Nuevo».
Término municipal afectado: Rosalejo.
Tipo de Línea: Aérea.
Tensión de servicio en Kv: 20.
Materiales: Nacionales.
Conductores: Aluminio, Acero.
Longitud total en Kms: 0,130.
Apoyos: Metálico.
Números total de apoyos de la línea: 2.
Crucetas: Metálicas.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vídrio.
Emplazamiento de la línea: Camino secundario de riegos.
Presupuesto en pesetas: 704.890.
Finalidad: Mejora regularidad del servicio eléctrico.
Referencia del Expediente: 10/AT-005972-000000.

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléc-
trica, que se autoriza a los efectos señalados en la Ley
10/1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de
instalaciones eléctricas y su reglamento de aplicación de 20 de
octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/66, de 20 de octubre.

Cáceres, 18 de septiembre de 1996.

El Jefe Servicio Adm. Industrial, Energía y Minas, 
PEDRO GARCIA ISIDRO.

CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ORDEN de 23 de septiembre de 1996, por
la que se hace pública la composición de la
Comisión de Selección y seguimiento de la
convocatoria para la incorporación de los
Centros de Educación Infantil, Primaria y
Secundaria, de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, con carácter experimental, al
Programa de Cultura Extremeña.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 de la Orden de
15 de mayo de 1996 (D.O.E n.º 68 de 13 de junio), por la que
se regula la convocatoria para la incorporación de los Centros de
Educación Infantil, Primaria y Secundaria, de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura, con carácter experimental, al Programa de
Cultura Extremeña.

DISPONGO

Artículo único:

Nombrar como miembros de la Comisión de Selección y seguimien-
to de las solicitudes para la incorporación de los Centros de Edu-
cación Infantil, Primaria y Secundaria, de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, con carácter experimental, al Programa de Cultura
Extremeña:

Presidente:

llmo. Sr. D. Angel Benito Pardo.

Vocales:

D. Agustín Sánchez Moruno.
D. Enrique Teixidor Prat.
D. Domingo Fernández Sabido.
D. José Diego Santos.

Secretaria:

D.ª M.ª Paz Pellisa Amposta.

DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publica-
ción en el «Diario Oficial de Extremadura».

Mérida, a 23 de septiembre de 1996.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

5026 5 Octubre 1996 D.O.E.—Número 116


